
Olonzac, le 04/08/2025

Direction générale des services

Arrêté du Président

DGA Aménagement du territoire
Pôle des Routes et des Mobilités 
agence départementale Vignobles d’Ouest 
24 Route d'Oupia 34210 Olonzac 
adstvignoblesouest@herault.fr 
Téléphone : 04 67 67 84 60

Dossier suivi par : Jordy Stéphane 
Références : ARRÊTÉ CONJOINT

Objet : DGA AT - Arrêté de circulation temporaire - RD612 - Saint-Chinian

Le président du Conseil départemental de l'Hérault,

Le maire de la commune de Saint-Chinian,

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l'article L3221-4 ;

Vu le Code de la route et notamment ses articles R411-2, R411-25 et R411-8 ;

Vu le Code de la voirie routière ;

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière, livre 1, 8ème partie 
signalisation temporaire approuvée par arrêté interministériel ;

Vu le règlement de voirie départemental ;

Vu l’arrêté de Monsieur le Président du conseil départemental de l’Hérault portant 
délégation de signature ;

Vu la demande de l’entreprise CD34 en date du 04/08/2025, qui va effectuer des travaux 
d'aménagement de la traversée du village,

Arrêtent :

Article 1 :
La circulation de tous les véhicules sur la RD612 du PR 97+133 au PR 95+899 sur le 
territoire de la commune de Saint-Chinian, du lundi 01 septembre 2025 au vendredi 19 
décembre 2025 24h/24h, sera réglementée conformément aux dispositions suivantes :

• Le chantier se fera hors circulation avec coupure de la RD.
• Pendant tout le déroulement des travaux, une déviation sera mise en place, les 

véhicules déviés emprunteront l'itinéraire défini en annexe, selon le plan de déviation 
joint au présent arrêté.

1/4

mailto:adstvignoblesouest@herault.fr


Déviation
Béziers -■> Saint-Pons suivre itinéraire S40

Carrefour RD612 / RD36 (carrefour du Portel - Cébazan)

RD36 en direction de Cruzy - Hameau de la Croisade 

Carrefour RD36 / RD5 (CD11)

RD5 en direction de Bize-Minervois - Carrefour de Cabezac 

Carrefour RD5 (CD11) / RD607 (CD11) - RD907 (CD34)

RD607 - RD907 direction St Pons

Carrefour RD907 / RD612 fin de déviation

Saint-Pons-Olaraues ~> Béziers via la RD908

Carrefour RD612 / RD908

RD908 direction Hérépian

Carrefour RD908 / RD909 A

RD909 A direction Faugères

Carrefour RD909 A / RD909

RD909 direction Béziers

Castres-Mazamet -■> Béziers suivre itinéraire S40

Carrefour RD612 / RD907

RD907 (CD34) - RD607 (CD11) en direction de Bize-Minervois 

Carrefour RD607 (CD11) / RD5 (CD11)

RD5 - RD 11 en direction de Béziers

• Cette interdiction ne s'applique pas aux véhicules assurant une mission de 
service public : les véhicules d'incendie, de secours, de transports en commun, 
les véhicules de collecte d'ordures ménagères, de tri sélectif, les véhicules des 
services municipaux et du conseil départemental.

• Une déviation grande maille sera assurée soit par l'itinéraire des convois exceptionnels 
entre Béziers et Mazamet, soit par les autoroutes A9/A61.

• Le soir, le week-end et les jours fériés, les travaux seront interrompus mais les restrictions de 
circulation seront maintenues.

Article 2 :
La signalisation routière réglementaire sera conforme à l’instruction interministérielle sur la 
signalisation routière (LIVRE 1-8° partie).
La signalisation nécessaire dans son ensemble est à la charge de l'entreprise CD34, 
représentée par agence Vignobles d'Ouest (tel: , mail: adstvignoblesouest@herault.fr) 
sous le contrôle de l'agence départementale Vignobles d'Ouest.

Article 3 :
Cet arrêté devra être affiché au droit du chantier par l’entreprise chargée des travaux, il 
sera également publié par voie électronique sur le site de la collectivité : https://herault.fr

2/4

mailto:adstvignoblesouest@herault.fr
https://herault.fr


Article 4 :
Monsieur le Directeur de l’agence départementale Vignobles d'Ouest,
Madame le Maire de la commune de Saint-Chinian,
sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté.

Pour le Président du conseil départemental 
Et par délégation
Le Directeur adjoint du Pôle Routes et Mobilités 
Stéphane Fayac

Le maire de la commune de Saint-Chinian 
Nom, Prénom, Qualité

Diffusion :
Gendarmerie,
Transports exceptionnels,
Exploitation CD11,
Agence technique Haut Languedoc 
CE St Chinian 
CE Capestang 
SDIS CODIS81 
SDIS CODIS 34,
Agence technique Vignobles d'Ouest, 
Gendarmerie 81 
DDTM 34 
SESR
Le Maire de Saint-Chinian,
Agence technique Biterrois 
Hérault Transport Béziers 
Agence technique Monts d'Orb 
Liste des pièces jointes :

• Localisation

3/4



ANNEXE - LOCALISATION

vr

•, J.? .Boûsqueî-d 'Orb o
° Murat-sur-Vèbre Vu.

Déviation PL + de 3T5 - Béziers--> Saint-Pons suivre itinéraire S40
Par la 34D0612-SC 
Par la 34D0036-SC 
Par la 34D0907-SC 
Par la 34D0907-SC 
Par la 34D0907-SC 
Par la 34D0612-SC

Déviation PL + de 3T5 - Saint-Pons-Olargues —> Béziers via la RD908
Parla 34D0612-SC 
Par la 34D0909A-SC 
Par la 34D0909A-SC 
Par la 34D0909-BA

Déviation PL + de 3T5 - Castres-Mazamet --> Béziers suivre itinéraire S40
Par la 34D0612-SC 
Par la 34D0190E01-CO 
Par la 34D0907-SC 
Par la 34D0907-SC 
Parla 34D0011-BA

4/4


